13.320,94, totalizando o valor de R$ 20.517,57, valor este que dá suporte disponível para as despesas do mês de março/2004.
2.2- No tocante ao mês de maio, verifica-se a contabilização a débito (custo ou investimento) no valor em duplicidade de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Esse valor já se encontra incluído na soma do diário e transportada para a Declaração de Ajuste Anual de 2004/2005 - IRPF, cuja soma é de R$ 319.603,85 (Trezentos dezenove mil seiscentos e três reais oitenta cinco centavos), e não R$ 535.603,85 (Quinhentos trinta cinco mil,seiscentos e três reais, oitenta cinco centavos), como expressa a planilha da Receita Federal.
Podendo ainda ser observado, que o valor de R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais), só aparece uma única vez, isto no mês de Maio/2004, conforme espelha no DIÁRIO E A PRÓPRIA DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL, como despesas de custeio no exercício financeiro de 2005. Todo o articulado, foi transcrito em planilha por ocasião da impugnação do AI.

[...]

R$ 13.320,94, totalizando o valor de R$ 20.517,57, valor este que dá suporte disponível 

para as despesas do mês de março/2004. 

2.2- No tocante ao mês de maio, verifica-se a contabilização a débito (custo ou 

investimento) no valor em duplicidade de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil 

reais). Esse valor já se encontra incluído na soma do diário e transportada para a 

Declaração de Ajuste Anual de 2004/2005 - IRPF, cuja soma é de R$ 319.603,85 

(Trezentos dezenove mil seiscentos e três reais oitenta cinco centavos), e não R$ 

535.603,85 (Quinhentos trinta cinco mil,seiscentos e três reais, oitenta cinco centavos), 

como expressa a planilha da Receita Federal. 

Podendo ainda ser observado, que o valor de R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil 

reais), só aparece uma única vez, isto no mês de Maio/2004, conforme espelha no 

DIÁRIO E A PRÓPRIA DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL, como despesas de 

custeio no exercício financeiro de 2005. Todo o articulado, foi transcrito em planilha 

por ocasião da impugnação do AI.